ASVi, Corporazioni Religiose Soppresse, Santa Corona, b. 106, n. 1564; b. 107, 30 giugno 1483. 

«Item lasso et ordeno in caso non habbia fatto portar la palla del Lazaretto, la quale è 
appresso el Montagna e resta solum a haver cinque ductai, sia fata li portar per li miei eredi e 
spender cento lire di danari nel loco che la si die metter la detta palla, come apparerà a 
Bortolamio da Schio o altri fosse sopra; e tute queste fabriche e lassi soprascritti si intenda, 
in caso non li habbia fatti in vita e quelli fossero comenzadi, debiano esser compidi per li 
detti miei eredi, secondo la detta mi volotà e testamento [...]». 

ASVi, Archivi Privati, Archivio Trissino, b. 23, vol. 330, n.55, cc. 1-15; Antonio Magrini, 
1863, p. 43. 

1484 

Acquisto della casa in cui poi abiterà per la vita, accanto alla chiesa di San Lorenzo. 

«Anno ab ipsius nativitate millesimo quadringentesimo octogesimo quarto, indictione 
secunda, die veneris quinto mensis marcii, Vincentie, super platea Magna in apotecha 
infrascripti Baptiste de Magrade; presentibus nobilibus viris Zambaptista quindam 
spectabilis doctoris domini Hieronimi de Gualdo [...] Cum sit quod alias nobilis vir Nicola 
quondam *** de Frachantianis investiverit jure livelli perpetui egregios viros 
Christophorum quindam Gregorii de Anzolelis, Hieronimum quindam Antonii de Riciis et 
Bonum quondam Blasii a Ferro tanquam gastaldiones et recipientes nomine Confraternitatis 
Sancti Bernardini de Vincentia...de duobus tertiis pro indiviso cum alio tercio cum ipsis 
conductoribus unius domud muratae, cupatae et solaratae positae in communi Vincentiae in 
contrata Santi Laurentii apud viam communis de ante et de retro apud Sacratum Ecclesiae 
Sancti Laurentii ab uno latere et apud *** [...] Cumque sit quod dicta Confraternitas sit 
impotens ad franchandum dicta duo tertia domus et nisi cum maxima dificultate possit 
solvere dictos ducatos decem in auro de fictu proinde convenerunt cum egregio viro. 
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Magistro Bartholomeo Montagna pictore de sibi vendendo jura quae habet in dicta duo 
tercia domus pro ducatis ducentis aureis dandis et solvendis per dictum Magistrum 
Bartholameum infrascripto proprietario et ipsam Confraternitam francare et liberare a dicto 
livello et a solutione fictus dictorum ducatorum decem [...]». 

ASVi, Notarile, Francesco Sorio, b. 5009, 5 marzo 1484; Antonio Magrini, 1863, pp. 43- 44;  

4 ottobre 1484 

«Indictione secunda die lune quarto mensis Octobris in sacristia Ecllesie Sancte Marie d 
Monte sitae extra civitatem Vincentie super monte Berice presentibus magistro 
Bartholomeo pictore quondam Antonii ab Urciis novis Baptista quondam Andree aurificis et 
Hyeronimo quondam Pauli Zeni cartullario civibus Vincentie etc. 
Ibique venerabilis Dominus frater Antonius de Orglano prior Conventus Sancte Marie de 
Monte ac Egregius Vir Zamchristopharus filius Uliverii aromatarii civis Vincentie ac 
sindicus eiusdem conventus ex una et magister Petrus Antonius quondam Pauli de 
Lendenaria intagiator habitator Tarvisii ex alia ad has conventiones devenerunt scilicet.  
Primo: ipse Petrus Antonius promisit eidem Domino Priori ac sindico nomine suprascripti 
conventus facere in coro Ecclesie Sancte Marie de Monte spaliras XXIIII secundum 
desegnum ibi ostensum cum certa remotione ex eo facienda ex lateribus et additione 
superinde facienda per egregium artis pictorie Bartholomeum quondam Antonii ab Urciis 
novis civem Vincentie a lateribus ipsius designi.  
 Item quod ipse Petrus Antonius transactis festis nativitatis Domini nostri Yesu Xristi 
futuris se transferre debeat ad suprascriptum conventum et ibi permanere donec ipsum opus 
fuerit expeditum ab eo in faciendo ipsas spaliras ut supra. 
Item quod ipse Petrus Antonius pro sui habitatione Vincentie cameram ac expensas victus ab 
ipso conventu condecente prout vivunt fratres dicti conventus habere debeat et ibi stare 
dovec ipsum opus fuerit expeditum. 
Item quod ipse Petrus Antonius habeat et habere debeat lignamina et alia necessaria pro 
faciendo ipsum opus ab ipso conventu:  
Item quod ipse Petrus Antonius precipere debeat ab ipso conventu pro sui mercede pro 
singula spaleria finita ducatos quatuor auri cum dimidio: et quod habere debeat denarios ab 
ipso conventu de tempore in tempus prout ipse laborabit, 
Que omnia etc. 
Vincentie in peronio plateae sub voltu pallacii presentibus suprascriptis Baptista et 
Hyeronimo testibus etc. predictus Petrus Antonius in presentia ipsorum testium et mei 
notarii habuit ducatos quatuor auri boni et iusti ponderis a suprascripto sindico pro capara 
suprascripti operis».  

ASVi, Notarile, Nicolò Ascoli, b. 5117, 4 ottobre 1484; Gian Giorgio Zorzi, 1916, pp. 165-
166.  

1487 

«addì 9 [Marzo] Contadi a missier Mattio de Cafetto et missier Alessandro Campesan per 
dar a magistro Bortolomeo Montagna depentor L. 6 soldi 4...» 

ACBas, Comune di Bassano, Libro Cassa dal 1457 al 1493, reg. 7.15; Antonio Magrini, 1863, 
p. 44; Tancred Borenius, 1912, p. 8; Alessandra Pellizzari, 2000, p. 123.  
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1488 

 Pierantonio Degli Abati a Padova 

 «[...]Anno eiusdem nativitatis millesimoquadringentesimooctuagesimooctavo, 
indictione sexta die sabbati quartodecimo mensis Iunii, Padue, in Monastero Sancti Iohannis 
in Viridario, in sacristia magna nova non completa presentibus magistro Petro Antonio artis 
perspective quondam magistri Pauli de Mutina habitatore Vicencie in burgo Pusterle, 
magistro Bartholomeo dicto Montagna pictore quondam ser Antonii de Briscia presenti 
aliter cive et habitatore Vicencie in contrata S. Laurentii, magistro Benedicto admitatore 
quondam ser Baldasaris Bordini de contrata Pontis Thadorum Padue et ser Dominico a 
Bassanello quondam ser Petri factore dicti monasterii habitatore Padue, testibus». 

ASPd, Corporazioni Religiose, San Giovanni da Verdara, filza 152, perg. 249, 14 giugno 1488; 
Giuseppe Fiocco, 1956, p. 252. 

1490 

 «L’anno 1490  
Mastro Bartolomeo Montanea da Vicenza pittore fece una ancona dove è dipinta la Beata 
Vergine, santo Giovanni Battista et santo Gerolano pretio L. 326». 

  «Facicolo V 
Mastro Bartolomeo Montanea da Vicenza pittore ha fatto l’ancona dove è dipinto la Beata 
Vergine, santo Giovanni Battista et san Gerolamo l’anno 1490, d’accordio L.325 s.2 d.6; 
nella terza cappella a man sinistra.»[3r] 

Roberta Battaglia, 1992, p. 181. 

1490  
Contratto tra i figli del defunto Pietro di Brescia e Baldissera Montagna, del 16 dicembre 
1490 

«In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo, indictione 
XIII; die Sabati sexto decimo mensis Decembris. Vincentiae in comuni palatio ad officium 
sigilli [...] Et coram magnifico et generoso viro domino BaptistaValeresso civitatis 
Vincentiae et distritus potestati dignissimo pro illustrissimo dominio nostro Venetiarum: 
Comparuerunt Anthonius pubes filius quondam Petri aurificis de Brissia civis Vincentiae 
maior ut asseruit annis 18 et minor viginti et Bartholomeus filius Baptistae de Valle 
priviginus dicti Anthonii et aliorum fratrum suorum ac tutor et tutoris nomine Iacobi et 
Bartholomei pupillorum filiorum quondam dicti Petri aurificis et fratrum infrascripti 
Anthonii […] Una cum Bartholameo dicto Montagna proximiore ut aseruerunt ex latere 
paterno Anthonii et fratrum pupillorum et Iacobo de Aurificibus eorum proximiore ex latere 
materno quamusvis Baldesera aurifex sit proximior ipso Bartholameo Montagna […] Qui 
omnes suprascripti dixerunt et exposuerunt qui pro non nullis vigentibus necessitatibus et 
causis et pro certis fictibus et restis persolvendis in quibus tenetur dicti filii et Anthonius 
quondam Petri aurficis expedit eis ut pro pecuniis recuperandis et inveniendis vendantur et 

 492 

alienentur de bonis stabilibus ipsorum Anthonii et fratrum pupillorum. Et cum dictus 
Bartholomeus de Valle tutor ut supra iuravit utilia eorum facere [...] predictus Anthonius 
pubes Bartholameus de Valle tutor ut supra Jacobus de Aurificibus et Bartholameus 
Montagna proximiores a prefato magnifico domino potestate petierunt eis concedi et 
personalem auctoritatem interponi ut possint vendere et alienare unum fictum medri olei in 
villa Brendulis […] pro ducatis XII auri […] Quibus auditis et maxime per allegatam 
necessitatem recuperandi pecunias pro fictibus, solvendis et pro aliis vigentibus 
necessitatibus magnificus dominus potestas antedictus attento iure iurando prestato 
suprascriptis Bartholameo tutori Jacobo et Bartolameo Montagna proximioribus ipsorum 
pupillorum secundum formam statutorum Vincentiae, qui ita iuraverunt esse de necessitate 
venditionis de bonis predictorum et dictum fictum pro eorum minori damno et interesse 
licentiam contulit partibus predictis vendere et alienare fictum predictum […] Quos ducatos 
quod pretium predictus Anthonius pubes et Bartholameus de Valle tutor et tutoris nomine 
ut supra tempore stipulationis presentis contractus […] realiter habuerunt et manualiter 
receperunt a Baldissera aurifice quondam Anthonio ab Orci Novis de Brissia patrino ipsorum 
pupillorum […] Pro quibus ducatis et pretio antedictus Anthonius pubes […] nec non 
dictus Bartholameus de Valle tutor et tutoris nomine suprascriptorum Iacobi et Bartholamei 
pupillorum […] et cum licentia prefatorum Jacobi et Bartholamei Montagna proximiorum 
ut supra dederunt, cesserunt, vendiderunt et alienaverunt […] Baldissera presenti, ementi, 
stipulanti et acquirenti pro se et heredibus suis unam peciam tere […] in pertinentiis 
Brendolarum […]»  

ASVi, Notarile, Giovan Pietro Revese, b. 4801, «1490-1493»; Tancred Borenius, 1912, doc. 
II, pp. 215-216. 

 1494 

«Yhesus 1494. Inventario de hi beni de l’ospedalle de madona Sancta Maria he de meser San 
Piero he de meser San Paullo in lo borgo de Chamixan dentro, fo composto soto la fatoria de 
mastro Bartholamio da Santo Agnollo, fatore de l’ano 1494. Item fo compido soto la fatoria 
de Griguollo de Perllo fatore de l’ano 1495 he l’ano 1496 amore Dei e a chiareza he utillità 
de hi poveri del dito ospedalle. Nota come soto la mia fatoria de mi Bartholamio de Santo 
Agnollo, fatore de l’ano 1494, fiexi fare el confalon nuovo, tore li chandelieri doradi per la 
nostra fraia, fo depento per ser Bartholamio Montagna he indorado zoè 1494».